

## Podatelna (ÚMČ Praha 17)

Městská část Praha 17

Doručeno: 01.02.2024

ÚMČP17 002086/2024

listy: přílohy: 1

druh: 11/sv:



mc17es8f0d264d

**Od:**  
**Odesláno:** čtvrtek 1. února 2024 10:30  
**Komu:** Podatelna (ÚMČ Praha 17)  
**Předmět:** žádost o informace

Dobrý den.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Výše administrativních a jiných spojených nákladů (již vynaložených a plánovaných) ze strany věcně příslušného orgánu/MČ Prahy 17 na obsluhu programu "Aktivní město". Myšleno: mzdové náklady, náklady na PR a propagaci, IT služby.
2. Zároveň žádám počet zapojených obyvatel a počet vyčerpané částky v rámci výše uvedeného programu, včetně časového rozpětí programu.
3. Dále žádám kolik MČ Praha 17 zaplatila na provizi a další poplatky plynoucí z ceníku (například datový analytik, zpracování dat, využití systému Regina či jiné) subjektu provozující Aktivní město v rámci výše uvedeného programu.
4. Dále žádám o informaci, jakým způsobem MČ Praha 17 řešila otázku zápisu poskytnuté podpory podnikatelům skrze projekt Aktivní město do příslušného registru de minimis pod správou ministerstva zemědělství.
5. Měla MČ Praha 17 za poslední dva roky jiný program na podporu obyvatel, který fungoval na obdobném principu či jiný plánuje.

Informace žádám poskytnout výhradně v elektronické formě a zaslat na níže uvedenou emailovou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Jsem s pozdravem a znamenám si lhůtu



**MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA  
ÚŘADU  
PRÁVNÍ ODDĚLENÍ**

Naše značka  
č. j.: ÚMČP17 002086/2024/PO/kus  
sp. zn.: S-ÚMČP17 002086/2024

Vyřizuje/linka  
Václav Kůs/1.536

Praha  
16.02.2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informací

Vážená paní doktorko,

Úřad městské části Praha 17 (dále jen „Úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 01.02.2024 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidovanou pod č. j.: S-ÚMČP17 000773/2024, ve které požadujete informace, a to konkrétně:

1. Výše administrativních a jiných spojených nákladů (již vynaložených a plánovaných) ze strany věcně příslušného orgánu/MČ Prahy 17 na obsluhu programu "Aktivní město". Myšleno: mzdové náklady, náklady na PR a propagaci, IT služby.
2. Zároveň žádám počet zapojených obyvatel a počet vyčerpané částky v rámci výše uvedeného programu, včetně časového rozpětí programu.
3. Dále žádám, kolik MČ Praha 17 zaplatila na provizi a další poplatky plynoucí z ceníku (například datový analytik, zpracování dat, využití systému Regina či jiné) subjektu provozující Aktivní město v rámci výše uvedeného programu.
4. Dále žádám o informaci, jakým způsobem MČ Praha 17 řešila otázku zápisu poskytnuté podpory podnikatelům skrze projekt Aktivní město do příslušného registru de minimis pod správou ministerstva zemědělství.
5. Měla MČ Praha 17 za poslední dva roky jiný program na podporu obyvatel, který fungoval na obdobném principu či jiný plánuje.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám Úřad poskytuje následující informace:

1. Administrativní a jiné spojené náklady, ať již vynaložené či plánované nejsou ze strany věcně příslušného orgánu / MČ Praha 17 (resp. ÚMČ Praha 17) kvantifikovány a předpokládány nad rámec standardní agendy.

2. Počet zapojených obyvatel byl 1559 osob (dětí ve věku 0 až 18 let) na území MČ Praha 17 k 31.12.2023. Vyčerpaná částka od 01.09.2023 do 31.12.23 byla 935.400 Kč. V současné době tak je vyčerpano 60 % alokované částky.
3. Dosud byl uhrazen jednorázový poplatek ve výši 54.000 Kč + 21 pct DPH za poskytnutí modulu Regina a měsíčně je hrazena odměna ve výši 1 Kč. Žádné další poplatky hrazeny nejsou.
5. Za období 02/2021 do 02/2023 neměla městská část Praha 17 jiný program na podporu obyvatel, který by fungoval na obdobném principu. Městská část Praha 17, resp. odbor školství a kultury ÚMČ Praha 17 dosud neplánuje jiný program, který by fungoval na obdobném principu.

S ohledem na to, že pro vyřízení předmětné žádosti o informaci pod bodem 4. bylo především nezbytné další vyžádání informací, jejich vyhledávání a sběr, prodlužuje Úřad dle ustanovení § 14 odst. 6 písm. b) InfZ lhůtu pro vyřízení žádosti pod bodem 4. o 10 dní, tj. do 26.02.2024.

S pozdravem

Mgr. Václav Kůs v. r.  
oprávněná úřední osoba  
*podepsáno elektronicky*

Elektronickou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem



**MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA  
ÚŘADU  
PRÁVNÍ ODDĚLENÍ**

Naše značka

č. j.: ÚMČP17 003405/2024/PO/kus

sp. zn.: S-ÚMČP17 002086/2024

Vyřizuje/linka

Václav Kůs/l.536

Praha

23.02.2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informací II.

Vážená paní doktoro,

Úřad městské části Praha 17 (dále jen „Úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 01.02.2024 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidovanou pod č. j.: S-ÚMČP17 000773/2024, na kterou Vám dne 16.02.2024 dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytnul informace odpovědí evidovanou pod č. j.: ÚMČP17 002086/2024/PO/kus a v části dle ust. § 14 odst. 6 písm. b) InfZ prodloužil lhůtu pro vyřízení o 10 dní, tedy do 26.02.2026.

Vzhledem ke skutečnosti, že Úřad již disponuje informacemi ve věci žádosti o informaci „jakým způsobem MČ Praha 17 řešila otázku zápisu poskytnuté podpory podnikatelům skrze projekt Aktivní město do příslušného registru de minimis pod správou ministerstva zemědělství“, tak v souladu s ust. 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám Úřad poskytuje následující informaci.

Při využití systému Aktivní město v rámci daného programu na podporu mimoškolních aktivit dětí a mládeže nebyla poskytnuta ani podpora de minimis ani jiný způsob veřejné podpory. Příspěvky z veřejných prostředků byly přes systém elektronických voucherů poskytnuty přímo ve prospěch dětí prostřednictvím jejich zákonných zástupců. Poskytovatelé, u kterých byly následně vouchery uplatňovány, poskytli odpovídající služby jako standardní plnění.

S pozdravem

Mgr. Václav Kůs v. r.  
oprávněná úřední osoba  
*podepsáno elektronicky*

**Elektronickou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem**

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha Řepy  
Pracoviště: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha Řepy  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 2000 700 399/0800

tel.: +42023468311 fax: +420235300129  
IČ: 00231223  
e-mail: podatelna@praha17.cz